receberem apoio financeiro nas categorias descritas no Anexo I, por meio da celebração 

de Termo de Execução Cultural, com o objetivo de incentivar as diversas formas de 

manifestações culturais do município de Assaré. 

2. VALORES 

2.1 O valor total disponibilizado para este Edital é de R$ 156.524,88 (cento e cinquenta 

e seis mil, quinhentos e vinte e quatro reais e oitenta e oito centavos), dividido entre as 

categorias de apoio descritas no Anexo I deste edital.  

2.2 A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: 13.392.0621.2.076 – 

Ações da Lei Paulo Gustavo, de acordo com a Lei Municipal nº 266/2023, de 21 de